larum habitu judicator. Sanctarum virginum et viduarum societatem appetit. Et si sermociandi cum viris incubuerit necessitas, arbitros ne devites; tutaque confabulandi fiducia sit ut, intrante alio, nec pavens nec erubescas. Speculum mentis est facies, et tacti oculi cordis fatentur arcana. Viduam nuper ignominiosum quemdam per totum Orientem voluisse rumorem. Et etas, et cultus, et habitus, et incessus, et indiscreta societas, exquisita epulatio, regalia apparatus, Neronis et Sardanapali nuptias loquuntur. Aliorum vulnus, nostra sit cautio. « Pestilenti flagellato, stultus sapientior erit. » *Prov. xix. 21.* (1) Sanctus amor impatientiam non habet. Falsus rumor cito opprimitur et vita proteritorum judicat de priore. Fieri quidem non potest ut, absque morsu hominum, vite hujus curricula quis portet: nec peccatum solatium est, bonos carpere, dum peccantium multitudinem putant culpam minui peccatorum. Sed laudat cito ignis stipule conquiescit, et exundans flammam, de-

bientôt éteint, et la flamme qui jaillit tout à coup ne tarde pas à disparaître, faute d'aliments. Si l'année dernière la renommée a propagé le mensonge, aurait-elle même dit la vérité; que le vice cesse, et la rumeur cessera. Si je vous parle de la sorte, ce n'est pas que je redoute de vous quelque chose de funeste, mais la tendresse de mon affection me fait même craindre ce qui n'offre aucun danger. Oh si vous pouviez voir votre sœur, s'il vous était donné d'entendre les discours qui sortent de cette bouche sacrée, vous reconnaîtrez dans ce faible corps une âme immense. Vous sentiriez tous les trésors de l'Ancien et du Nouveau Testament s'échapper en bouillonnant de sa poitrine. Les jeunes lui sont un jeu, la prière fait ses délices, elle tient le tambour, à l'exemple de Marie, et, Pharaon étant submergé, elle prélude au chœur des vierges: « Chantons un cantique au Seigneur; il a fait éclater sa gloire et sa puissance, il a jeté dans la mer le cheval et le cavalier. » *Exod. xv. 1.* Voilà les musiciennes qu'elle forme pour le Christ, les instrumentistes qu'elle instruit pour le Sauveur. Ainsi se passent le jour et la nuit; ainsi se dispose-t-on, avec une abondante provision d'huile pour les lampes, à la venue de l'Époux. Imitiez donc votre parente. Que Rome possède ce que possède Bethléem, tout autrement auguste que la cité romaine.

14. Vous êtes riche; il vous est aisé de sub-

stentibus nutrimentis, paulatim emoritur. Si anno præterito fama mentita est, aut si certe verum dixit, cessat vitium, cessabit et rumor. Hæc dico, non quod de te sinistrum quid metam, sed quod pietatis affectu, etiam que tata sunt, pertimescam. O si videres sororem tuam, et illud sacri oris eloquium coram te audire contingeret, carnes in parvulo corpusculo ingenuis animos. Audires totam veteris et novi Testamenti suppellectilem ex illius corde fervere. Jejunia pro ludo habet, orationem pro deliciis. Tenet tympanum in exemplum Mariæ; et, Pharaonem merso, virginum choro præcinit: « Cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est, equum et ascensorem deiecit in mare. » *Exod. xv. 1.* Hæc docet psaltrias Christo, hæc fiduciam erudit Salvatori. Sic dies, sic nox ducitur, et oleæ ad lampadas preparato, sponsi expectatur adventus. Intare ergo et tu consanguineam tuam. Habet Roma quod angustior urbe Romana possidet Bethléem.